
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - Δ3
Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντιστάσεως 8
Τ.Κ. 17456, Άλιμος

 Πληροφορίες: dd3@dypa.gov.gr

  
 
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 Ημερομηνία: 17.12.2024
 Αρ. Πρωτ.: 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ
ΤΗΣ 

Δ.ΥΠ.Α.

ΘΕΜΑ: Ορθή Επανάληψη της υπ’ αριθμ. 1291914/16.12.2024 Απόφασης της Υποδιοικήτριας της 
Δ.ΥΠ.Α. με θέμα: «Πρόσκληση προς ωφελούμενους ανέργους, παρόχους κατάρτισης και 
παρόχους πιστοποίησης και κατάθεσης προγραμμάτων κατάρτισης για τη συμμετοχή τους σε 
Προγράμματα Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης για 50.000 Ωφελούμενους Ανέργους 
σε ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες και σε δεξιότητες οικονομικού εγγραμματισμού, στο 
πλαίσιο του έργου «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους 
υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες» (MIS 5157226) της Δράσης 
16913 του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0” με τη χρηματοδότηση 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης – Next Generation EU.»

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθμ. 1430/26/2022 Απόφαση του ΔΣ του ΟΑΕΔ «Προγράμματα αναβάθμισης 
δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και 
πράσινες δεξιότητες» (Β΄ 1446), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την υπ΄ αριθμ. 3182/111/04.12.2024 Απόφαση ΔΣ της Δ.ΥΠ.Α. με θέμα: Πρόσκληση προς 
Ωφελούμενους ανέργους για τη συμμετοχή τους σε «Προγράμματα Συνεχιζόμενης 
Επαγγελματικής Κατάρτισης για 50.000 Ωφελούμενους Ανέργους σε ψηφιακές και πράσινες 
δεξιότητες και σε δεξιότητες οικονομικού εγγραμματισμού» στο πλαίσιο του έργου 
«Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης 
με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες» (MIS 5157226) της δράσης 16913».

3.  Την υπ΄ αριθμ. 1291914/16.12.2024 Απόφαση της Υποδιοικήτριας της Δ.ΥΠ.Α με θέμα  
«Πρόσκληση προς ωφελούμενους ανέργους, παρόχους κατάρτισης και παρόχους 
πιστοποίησης και κατάθεσης προγραμμάτων κατάρτισης για τη συμμετοχή τους σε 
Προγράμματα Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης για 50.000 Ωφελούμενους Ανέργους 

Δ.ΥΠ.Α

Αρ.Πρ. 1296646-17/12/2024

ΑΔΑ: ΡΒ2Γ4691Ω2-77Μ



2

σε ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες και σε δεξιότητες οικονομικού εγγραμματισμού, στο 
πλαίσιο του έργου «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους 
υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες» (MIS 5157226) της 
Δράσης 16913 του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0” με τη 
χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης – Next Generation EU.»

4. Την υπ’ αριθμ. 1211/2023 Απόφαση του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) στους 
Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α. (Β΄6395).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την μετάθεση της έναρξης υποβολής αιτήσεων Ωφελούμενων/ ανέργων για τη συμμετοχή τους 
σε «Προγράμματα Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης για 50.000 Ωφελούμενους 
Ανέργους σε ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες και σε δεξιότητες οικονομικού 
εγγραμματισμού» στο πλαίσιο του έργου «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και 
επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες 
δεξιότητες» (MIS 5157226) της δράσης 16913» του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0” με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης – Next Generation 
EU, την Τετάρτη 18.12.2024, λόγω τεχνικών προβλημάτων.

Η Υποδιοικήτρια

Γιαννούλα Χορμόβα

Εσωτερική Διανομή:
1. Διεύθυνση Γραμματείας Διοικητή
2. Γραφεία Α,Β,Γ Υποδιοικητών
3. Γενική Διεύθυνση Επαγγ. Εκπ. & Κατάρτισης
4. Διεύθυνση Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ3)
5. Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων και Άλλων Πόρων
6. Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού

ΑΔΑ: ΡΒ2Γ4691Ω2-77Μ


		2024-12-17T16:57:11+0200
	GIANNOULA CHORMOVA


		2024-12-17T17:13:31+0200
	Athens




